

Prefeitura Municipal de Goiânia

Extrato da Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Presencial Nº **064/2010**

Interessado: Prefeitura Municipal de Goiânia

Processo Nº 38170929/2009

Objeto: Aquisição de material de consumo (absorvente higiênico, balde em plástico, pilha tipo alcalina, sabão em barra, shampoo automotivo, dentre outros), conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Prazo: 12 (doze) meses, contados da data de publicação de DOM.

1

Empresa Fornecedora

02.312.244/0001-35 - PETROPOLIS INDUSTRIAL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Rua 16 Qd. 18 Lt. 01 - Sol Nascente - Brazabrandes-GO - Cep: 74440000

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
31	15.000	Unidade	Nobre	R\$0,36	R\$5.400,00
Sabão em barra, composição: Tensoativo, coadjuvante, emoliente, branqueador óptico, sequestrante, espessante, despersante, preservante, corante, água. Barra com 200gr. cada					
36	900	Galão	Sabomed	R\$13,90	R\$12.510,00
Sabonete liquido bactericida, para lavagem das mãos e braços, aspecto liquido viscoso, odor característico, biodegradável, cor branca. Composição, dietanolamida, hidróxido de potássio, acido graxo, diestearato de etileno glacial, álcool etílico, triscosan (0,3%), hidroxietil, celulose e água, frasco plástico, galão com 5 litros.					

Quantidade de Itens: 2

Valor Total: R\$17.910,00

Empresa Fornecedora

09.646.418/0001-45 - MILTES DORVELICE DOS SANTOS

Rua Mª Cecília Qd. C1 Lts. 14/15 nº. 705 - Conjunto Caiçara - Goiânia-GO - Cep: 74775017

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
02	2.000	Unidade	Inplast	R\$1,19	R\$2.380,00
Balde em plástico resistente, com alça, capacidade para 10 litros, na cor azul.					
11	10.000	Unidade	Ximbica	R\$0,73	R\$7.300,00
Flanela comum em algodão, na cor amarela, com dimensões de 0,60x0,40m. Com etiqueta de identificação individual.					
16	8.000	Unidade	Osel	R\$2,46	R\$19.680,00
Pilha tipo alcalina, média, C, uso geral, 1,5V					
42	50	Galão	Cia Limps	R\$142,40	R\$7.120,00
Shampoo automotivo concentrado GL 200 L					
43	40	Tubo	Cia Limps	R\$136,30	R\$5.452,00
Solução automotiva limpadora motor TB C/200,0 L					
44	100	Galão	Cia Limps	R\$9,09	R\$909,00
Limpa pedra concentrado de 05 lts ingredientes ativos: nonil fenol etoxilado, alquilpoliclicosideo - composição: perióxico de hidrogênio, sequestrantes, tensoativos catiônicos e veículo. Composição química: tensoativos aniônicos e associação de ácidos inorgânicos. Princípio ativo: Ácido Fluorídrico à 71% e Ácido Clorídrico à 31%, pH (1.0%) = 2,50à 3,50. Aparência: Líquido Opaco Roxo. Densidade = 0,950 à 1,050 g/cm3 . Viscosidade: N.D Solubilidade em água: 100% Voláteis: N.D.					
45	100	Galão	Cia Limps	R\$11,13	R\$1.113,00
Removedor de cera para piso, a base de glicóis, etanol, dodecilbenzeno sulfônico, água e corante, sem amoníaco - galão com 05 litros.					

Quantidade de Itens: 7

Valor Total: R\$43.954,00

Empresa Fornecedora

10.688.792/0001-92 - JOÃO ALEXANDRE LANDIM

Av. Anhanguera N. 5.110 Ed. M. Teles, - Setor Central - Goiânia-GO - Cep: 74043010

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
39	500	Milheiro	Plast Roger	R\$136,40	R\$68.200,00

Saco para lixo, em plástico, capacidade para 100 litros, na cor preta. O produto deverá estar de acordo com a NBR 9191. Deverão vir embalados em pacotes com 100 unidades cada.

40	100	Milheiro	Plast Roger	R\$50,96	R\$5.096,00
----	-----	----------	-------------	----------	-------------

Saco para lixo, em plástico, capacidade para 30 litros, na cor preta. O produto deverá estar de acordo com a NBR 9191. Deverão vir embalados em pacotes com 50 unidades cada.

41	90	Milheiro	Plast Roger	R\$74,40	R\$6.696,00
----	----	----------	-------------	----------	-------------

Saco para lixo, em plástico, capacidade para 50 litros, tamanho aproximado de 60X70cm na cor preta. O produto deverá estar de acordo com a NBR 9191. Deverão vir embalados em pacotes com 100 unidades cada.

Quantidade de Itens: 3

Valor Total: R\$79.992,00

Empresa Fornecedora

26.921.908/0001-21 - HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Rua 03, nº 975, Qd: 0, lts: 05, 07 e 08 - Setor Morais - Goiânia-GO - Cep: 74620385

Item	Quantidade	Unidade	Marca / Material / Serviço	Unitário	Total
37	100	Milheiro	RAVA	R\$382,90	R\$38.290,00

Saco para coleta de lixo hospitalar, em plástico, capacidade para 100 litros. Branco leitoso e impermeável. O material deverá estar de acordo com a ABNT NBR 9191 e 9190 de 1993 e deve constar o símbolo de material infectante ABNT NBR 7.500, deverão vir embalados em pacotes com 100 unidades cada.

38	900	Milheiro	RAVA	R\$224,00	R\$201.600,00
----	-----	----------	------	-----------	---------------

Saco para coleta de lixo hospitalar, em plástico, capacidade para 50 litros. Branco leitoso. O material deverá estar de acordo com a ABNT NBR 9191 e 9190 de 1993 e deve constar o símbolo de material infectante ABNT NBR 7.500, deverão vir embalados em pacotes com 50 unidades cada.

Quantidade de Itens: 2

Valor Total: R\$239.890,00
